
UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA   

z dnia        

w sprawie przystąpienie Gminy Miasto Golub-Dobrzyń do realizacji Programu Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z  2024 r., poz. 609 z późń. zm.1) oraz  art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 50 ust. 6, ust. 

6a i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz. 901  

z późń. zm.2 ) w związku z ogłoszeniem programu przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Gmina Miasto Golub-Dobrzyń przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny  

i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024.  

§ 2. Wprowadza się regulamin  przyznawania usług sąsiedzkich w ramach Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla Gminy Miasto Golub-Dobrzyń stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.    

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Golubia-Dobrzynia.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2024 r. poz. 721.   
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone z Dz.U. z 2023 r. poz. 1693, poz. 1938, poz. 

2760 i Dz.U. z 2024 r. poz. 743, poz. 859. 



UZASADNIENIE 

 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił program „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024. Program ten zgodny jest z nowymi nurtami działań w krajowej polityce społecznej 

które są skierowane do seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

Głównym celem programu „Korpus Wsparcia Seniorów” jest zwiększenie dostępności do usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób w wieku 60 lat i więcej. Program zakłada dwie 

formy świadczenia usług opiekuńczych. Pierwsza forma to świadczenie usług sąsiedzkich, 

które powinny obejmować swoim zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie  

w czynnościach dnia codziennego i powinny być dostosowane do indywidualnych potrzeb osób 

wspieranych. Druga zaś forma polega na zapewnieniu dostępu do „opieki na odległość” 

osobom starszym przez użytkowanie tzw. opasek bezpieczeństwa.   

W ramach realizacji Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, Miejski 

Ośrodek Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu zakłada objęcie 10 osób w wieku 60 lat  

i więcej usługami sąsiedzkimi. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę  higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą 

należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz 

w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Miejski Ośrodek Polityki 

Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu zamierza również objąć 22 osoby w wieku 60 lat i więcej  

poprzez świadczenie „opieki na odległość”. Miejski Ośrodek Polityki Społecznej w Golubiu-

Dobrzyniu zapewni dostęp do opasek bezpieczeństwa wraz z usługą opieki na odległość 

wyposażonych w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa- sygnał SOS, detektor upadku, 

czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiającą komunikowanie się z centrum 

obsługi, funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe ( m.in. puls i saturacje).  

Środki na realizację działań w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 będą pochodziły z budżetu własnego w wysokości 20% oraz dotacji z Programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w wysokości 80%.  

  



Załącznik do uchwały…………. 

Rady Miasta Golubia-Dobrzynia 

z dnia ………………………….. 

 

    

 

Regulamin przyznawania usług sąsiedzkich  

w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

 dla Gminy Miasto Golub-Dobrzyń 

 

1. Usługi sąsiedzkie zgodnie z założeniami Programu, będą świadczone dla osób w wieku 

60 lat i więcej, które mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 

stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkających  

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia, 

zamieszkujących teren Gminy Miasto Golub-Dobrzyń.  

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych, 

podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy 

wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz, w miarę 

możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy  

w terminach uzgodnionych pomiędzy świadczeniobiorcą a opiekunką/opiekunem. 

4. Przyznanie usług sąsiedzkich następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego lub z urzędu.  

5. Usług sąsiedzkie zostają przyznane przy zastosowaniu procedur przyznania świadczeń 

z pomocy społecznej, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (tj. przeprowadzenie wywiadu środowiskowego oraz wydanie decyzji  

o przyznaniu usług sąsiedzkich). 

6. Usługi sąsiedzkie realizuje, organizuje i koordynuje Miejski Ośrodek Polityki 

Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu.  

7. Przyznanie usług sąsiedzkich wymaga każdorazowo decyzji administracyjnej wydanej 

przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu lub 

innego pracownika Miejskiego Ośrodka Polityki Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu 

upoważnionego przez Burmistrza Gminy Miasto Golub-Dobrzyń do wydawania decyzji 

w sprawach z zakresu pomocy społecznej.  

8. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 24 godzin w miesiącu 

na jednego uczestnika.  

9. Minimalne wymogi wobec osoby realizującej usługi sąsiedzkie przedstawiają się 

następująco: 

a) jest osobą pełnoletnią; 

b)  nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi 

sąsiedzkie; 



c)  nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym 

osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie; 

d) złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod 

względem psychofizycznym do świadczenia takich usług; 

e) zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi 

sąsiedzkie; 

f)  ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy; 

g)  została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi 

sąsiedzkie. 

10.  Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę  

świadczącą usługi sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie liczby godzin  

zrealizowanych usług, stanowiącej ewidencję czasu pracy osoby świadczącej  

sąsiedzkie usługi opiekuńcze. Zestawienie powinno być opatrzone także podpisem 

podopiecznego. 

11.  Usługi sąsiedzkie zwolnione są z odpłatności leżącej po stronie świadczeniobiorcy.  

 

 

  


